[bookmark: _GoBack]TERMO ADITIVO Nº 0001/2020 AO CONTRATO Nº 0047/2020 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINA, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC E A EMPRESA, MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA ME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0091/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0029/2020.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, com sede à Rua XV de Novembro Nº 26, CEP: 89590-000, Arroio Trinta – SC, inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, neste ato representado por seu prefeito municipal CLAUDIO SPRICIGO, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 551.995.939-00, e portado da Carteira de Identidade nº 1.912.533 SSP/SC, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo 33, Centro,  Arroio Trinta – SC e de outro lado à empresa MECÂNICA AUTO PRÇAS TRENTIN LTDA ME pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 82.756.164/0001-08, com  sede na Rua  Vereador Dante Martorano, s/n, no  município de Videira – Estado de Santa Catarina, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por ANTÔNIO TRENTIN, sócio administrador, inscrito no CPF sob nº 548.225.489-53 e Carteira de Identidade nº 1.680.833, residente e domiciliado na cidade de Videira – Estado de Santa Catarina, que de acordo com o Processo Licitatório N°0091/2020, Pregão Presencial Nº0029/2020, doravante denominado o processo e que se regerá pela Lei nº 10.520/02, e Art.65 § 1º da Lei n.º 8666/93, consolidadas e demais normas legais celebram o presente Termo Aditivo, da seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O objeto do presente  Termo, é a aditivação do contrato nº 0047/2020,  conforme relação que segue e autorização do Prefeito:

	[bookmark: _Hlk52531318]Item
	Material/Serviço
	Un.
Med.
	Qtd.
	Vlr.
Un.
	Valor total (R$)

	90000
	35281 - Reparo completo alavanca trambulador (46-C4-C6)
	Un
	1
	66,47
	66,47

	90001
	35282 - Correia 8PK1420 VW / FORD / 1420 / 16220 C-40
	Un
	1
	133,80
	133,80

	90002
	35283 - Arruela lisa 16mm D-7
	Un
	1
	0,79
	0,79

	90003
	35284 - Fita tecido especial Wurth MT C2-A6
	Un
	2
	2,41
	4,82

	90004
	35285 - Bucha alavanca cambio ford (46 - C1 - B2)
	Un
	1
	22,13
	22,13

	90005
	35290 - Garfo de apoio alav. de cambio ford 1215 (C4-C1)
	Un
	1
	93,06
	93,06

	90006
	35286 - Mão de obra correia
	h
	0,5
	88,00
	44,00

	90007
	35287 - Mão de obra torno (João)
	Un
	0,55
	100,00
	55,00

	90008
	35288 - Mão de obra elizeu
	Un
	0,35
	0,00
	0,00

	90009
	35289 - Mão de obra Wilson B
	Un
	4
	88,00
	352,00

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA– As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03 cópias de iguais teor, que, depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Arroio Trinta – SC, 05 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CLAUDIO SPRICIGO
CNPJ 82.826.462/0001-27
Contratante

MECÂNICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA ME
CNPJ sob nº. 82.756.164/0001-08
ANTÔNIO TRENTIN
CPF nº 548.225.489-53
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

 BRUNO CIVIDINI
CPF  Nº: 059.184.319-69